[image: F:\Exchange\Фонд\бланк_двуязычный\шапка_лого-01.jpg]
Некоммерческая организация
«Целевой фонд будущих поколений Республики Саха (Якутия)»

Кэмиэрчэскэйэ суох тэрилтэ: Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үүнэр Көлүөнэтин
Тус Сыаллаах Пуондата

ПРОТОКОЛ №____-Пр
заседания Конкурсной комиссии по рассмотрению заявок и определению результатов республиканского конкурса на создание условий для улучшения досуга и всестороннего развития детей «МОЯ ПЛОЩАДКА»
г. Якутск                                                                                                         ____ декабря 2019 г.

В соответствии с Положением республиканского конкурса на создание условий для улучшения досуга и всестороннего развития детей «МОЯ ПЛОЩАДКА» в рамках проекта «Светлое будущее» Подпрограммы «Развитие» Целевой программы НО «ЦФБП РС(Я)» «Во имя будущего» на 2016 – 2020 годы, утвержденным Приказом НО «ЦФБП РС (Я)» №86-ОД от 01 ноября 2019г. (далее - Конкурс) конкурсная комиссия провела заседание по адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, д.18, каб.518. Заседание началось в 16 час. 00 мин.
В состав конкурсной комиссии входит 5 членов. Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии. Заседание Конкурсной комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
3. Рассмотрение и оценка заявок.
4. Определение результатов Конкурса.

1. Избрание Председателя Конкурсной комиссии.
Выступили: секретарь Конкурсной комиссии Протопопов С.С. с предложением кандидатуры Местникова Сергея Васильевича.
Голосовали:
«За» - единогласно,
«против», «воздержавшихся» - нет.

2. Информация о поступивших заявках на Конкурс.
Слушали: секретаря Конкурсной комиссии Протопопова С.С. На конкурс поступило 62 заявки. К участию в конкурсном отборе допущено 60 заявок, из них в группе районов №3 Северные и арктические районы – 19 заявок.

3. Рассмотрение и оценка заявок.
В результате рассмотрения и оценки заявок количество баллов распределилось следующим образом:
	№
	Заявитель
	Название проекта
	Балл

	1
	МО сельское поселение "Кюпский национальный наслег" Усть-Майского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061428000160
	Детская игровая площадка с. Кюпцы
	7,21

	2
	МО "Тюметинский национальный (эвенкийский) наслег" Булунского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061448009391
	Дворик детства
	7,28

	3
	МО "Арылахский наслег" Верхнеколымского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061448008258
	Детская площадка Арылахского наслега
	7,26

	4
	МО "Куокуйский наслег" Кобяйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061413000219
	Детская спортивная площадка "Динамо" (строительство детской спортивной площадки)
	7,34

	5
	МО "Мятисский 1-й наслег" Среднеколымского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061448001405
	Устройство детской площадки
	7,17

	6
	МО "Верхнеколымский наслег" Верхнеколымского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061448008236
	Моя площадка "СМАЙЛИК" в селе Верхнеколымск Верзнеколымского района
	11,35

	7
	МО "Урасалахский наслег" Абыйского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061448000382
	Территория детства
	7,08

	8
	МО "Охот-Перевозовский наслег" Томпонского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061426000151
	Планета здоровья
	9,12

	9
	МО "Черюмчинский наслег" Верхоянского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061409000454
	Мир детства
	8,27

	10
	МО "Сасыльский наслег" Томпонского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061426000074
	Строительство детской площадки "Эрэл" в с. Кескил Томпонского района
	6,64

	11
	МО "Ынгинский наслег" Томпонского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061426000173
	Детская игровая площадка "Сказка"
	11,41

	12
	МО "Сордонноховский наслег" Оймяконского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061420000025
	Кэнчээри
	7,65

	13
	МО "Мятисский 2-й наслег" Среднеколымского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061448001460
	Строительство детской игровой площадки "Планета детства"
	8,88

	14
	МО "Мегино-Алданский наслег" Томпонского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061426000118
	Детская площадка "Дружба"
	9,07

	15
	МО "Эжанский национальный наслег" Усть-Майского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1051401314513
	Все лучшее - детям!
	12,76

	16
	МО "Сартанский наслег" Верхоянского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061409000256
	Многофункциональная детская спортивно-игровая площадка "Полярная звезда"
	10,83

	17
	МО "Томпонский национальный (эвенский) наслег" Томпонского улуса (района) РС(Я)
ОГРН 1061426000096
	Детская площадка "Светлое будущее" до трех лет
	8,40

	18
	МО сельского поселения "Майорский национальный наслег" Абыйского улуса РС(Я)
	Детская этнокультурная спортивно-игровая площадка "Стойбище"
	7,04

	19
	МО "Индигирский национальный наслег" Момского улуса РС(Я)
	Детская площадка "Радуга"
	6,91

4. Определение результатов Конкурса.
Решили:
Определить следующих победителей Конкурса в группе №3 Северные и арктические районы:
· Проект «Все лучшее - детям!» - МО "Эжанский национальный наслег" Усть-Майского улуса (района) РС(Я);
· Проект «Детская игровая площадка «Сказка» - МО "Ынгинский наслег" Томпонского улуса (района) РС(Я);
· Проект «Моя площадка "СМАЙЛИК" в селе Верхнеколымск Верхнеколымского района» - МО "Верхнеколымский наслег" Верхнеколымского улуса (района) РС(Я);
· Проект «Многофункциональная детская спортивно-игровая площадка "Полярная звезда» - МО "Сартанский наслег" Верхоянского улуса (района) РС(Я).

[bookmark: _GoBack]Голосовали:
«За» - единогласно,
«против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

Председатель Конкурсной комиссии:

_______________________ Местников С. В.

Члены Конкурсной комиссии:

_______________________ Оленева Н.И.

_______________________ Керемясов М.Н.

_______________________ Попова С.В.

_______________________ Павлов А.А.

Протокол вел                                                                                                                Протопопов С.С.
1
2
image1.jpeg
L[EJIEBO¥ OHJT
BYAYIIUX IIOKOJNEHUM
PECITYBJIMUKU CAXA
(AIKYTHSI)